»*Secunda translatio sanctorum martyrum Emeterii et Celedonii: omnia fiant de communi plurimorum martyrum —Al margen: Folio VI— praeter expressa.*

»ORATIO. Majestatem tuam, Domine, supplices exoramus: ut sicut nos jugiter sanctorum martyrum tuorum Emeterii et Celedonii translatione laetificas: ita semper eorum supplicatione defendas. Per Dominum nostrum...

»LECTIO PRIMA. Quoniam crescente religione christiana; crescere debet et augeri Dei cultus et suorum martyrum honor debitus: fidelium devotio non fuit contenta quin sacris sanctorum martyrum Emeterii et Celedonii glebis loca pararet decentiora. Ideoque anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo secundo eorundem sanctorum martyrum corpora secundo translata sunt: et in capella sua tecis argenteis honorifice reposita. Tu autem, Domine, miserere nobis...

»LECTIO SECUNDA. Quot et quantis suos martyres Deus assidue decorat miraculis: plurimis etiam nostri saeculi testimoniis comprobatur; et experientia manifeste docet. Deus enim in sanctis suis quotidie honoratur, benedicitur et laudatur. Tu autem, Domine...

»LECTIO TERTIA. Ipsa namque Calagurrae civitas eorundem beatissimorum martyrum meritis ab hostium infestatione: a fame et pestilentia saepissime liberata est. Quid plura? De quacumque enim tribulatione et necessitate ad ipsos beatissimos martyres clamet: citius exauditur. Tu autem, Domine...

»LECTIO QUARTA. Felix o Calagurra! si gloriosissimos Christi martyres patronos tuos ac defensores Emeterium et Celedonium debito prosequaris honore. Nam Deus misericors: non tua sed ipsorum sanctorum attendens merita; eorum precibus a grandine et aerea tempestate: a locusta et brucho aliisque frugum calamitatibus te saepius misericorditer liberavit. Tu autem, Domine...

»LECTIO QUINTA. Non igitur cesses hos gloriosos martyres devote invocare dicens: ut soles, O rosae purpureae, gemmae paradisi: mar-

tyres egregii: milites famosi Emeteri et Celedoni! O certe spei pignora tutissima quorum solo viget et defenditur patrocinio Calagurra! O insignes Domini nostri duces et patroni! O thesaurus indeficiens, infalibiles divitiae: vestra saltem vos invitet annosa vicinitas Christum Regem implorare: ut urbs ista tanti sanguinis rore consecrata ab omnium assiduis incursibus hostium tuta semper maneat et quieta. Tu autem, Domine...

»LECTIO SEXTA. Salvete Christi milites et martyres famosi ac gloriosissimi patroni et defensores nostri Emeteri et Celedoni! Salvete iterum! et hujus festi solemnia celestis curia gratanter excipiat: nosque assidue visitet vestris precibus gloriosis: praestante Domino nostro Jesu Christo: qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat unus Deus in saeculorum saecula. Tu autem, Domine...